



OBRZĘD POŚWIĘCENIA SIĘ RODZINY NAJŚW. SERCU P. JEZUSA.

Szczęśliwa ta rodzina, której członkowie gorąco kochają Serce Jezusowe. Do rozpalenia zaś w sercach tej miłości służy też między innymi zalecone przez Kościół uroczyste poświęcenie się całej rodziny-Najśw. Sercu Zbawiciela. Sprowadza Ono na nią niezliczone łaski.

Jakkolwiek wystarcza, że jeden z członków zgromadzonej rodziny odmowi akt poświęcenia się, potwierdzony przez Ojca św. Piusa X, to jednak można tej uroczystości nadać następującą formę:

1) Obrząć stosowny dzień na tę uroczystość rodzinną, aby, o ile możliwości mogli się zebrać wszyscy członkowie rodziny.

2) Jeżeli jeszcze nie ma obrazu Serca Pana Jezusa lub figury w domu, trzeba się o jedno albo drugie postarać. Należy też przygotować odpowiednie miejsce dla tego obrazu, gdzie najczęściej zbierają się członkowie rodziny, albo, gdzie się przyjmuje gości.

3) Jeśli można, trzeba, poprosić kapłana, aby przybył na to publiczne poświęcenie się rodziny Najśw. Sercu Pana Jezusa i poświęcił obraz.

4) Wszyscy członkowie rodziny tego dnia, o ile to możliwe, przystępują do Komunii św. Dobrze było by, aby tego dnia była odprawiona Msza św. za całą rodzinę.

Zebrawszy się przed obrazem, odmawiają członkowie rodziny „Wierzę w Boga” dla wyznania św. swej wiary.

Następnie ojciec, matka lub wyznaczony przez nich członek rodziny odczytuje głośno z nabożeństwem:

Akt poświęcenia się rodziny.

Najświętsze Serce Jezusa! Tyś objawilo świętej Marii Małgorzacie swoje życzenie, że chcesz panować w chrześcijańskich rodzinach. Przychodzimy więc dzisiaj, by uznać całkowite panowanie Twoje nad

naszą całą rodziną. Chcemy odtąd żyć Twoim życiem, chcemy w sobie te cnoty pielęgnować, za które już tu na ziemi pokój obiecałeś, chcemy daleko od siebie odeprzec ducha tego świata, na który rzuciłeś przekleństwo.

Panuj więc nad naszym rozumem przez prostotę wiary, panuj też przez swą miłość nad sercami naszymi, które niech całkowicie nią zapłoną, a które w Twojej żarliwej miłości utrzymywać chcemy przez częste przyjmowanie Komunii św.

Racz, Boskie Serce, przewodzić naszym zebraniom, pobłogosław nasze duchowne i doczesne przedsięwzięcia, rozpraszać nasze troski, uświęcaj nasze pociechy i łagodź nasze cierpienia. Gdyby zaś który z nas miał kiedy nieszczęście Cię zasmucić, to przypomnij mu, że Ty, Serce Jezusowe, jesteś dobrotliwe i miłosierne dla grzeszników, żalem przejętych. A gdy przyjdzie godzina rozłąki, gdy śmierć przyjdzie i okryje nas żałobą, chcemy wszyscy, tak ci, co umierają, jak ci, co na tym świecie zostają, poddać się Twym odwiecznym wyrokom. Chcemy się pocieszać tą myślą, że przyjdzie dzień, kiedy cała rodzina nasza w niebie złączona na zawsze sławę Twoją i Twe dobrodziejstwa wychwalać będzie.

Niepokalane Serce Marii i chwalebny Patriarcha, Józef św., niech Ci przedłożą to poświęcenie, a nam je przypominają przez wszystkie dni życia naszego. Niech żyje Serce Jezusa, naszego Króla i Ojca!

(Odpust zupełny dla członków rodziny w dniu, w którym po spowiedzi i Komunii św. poświęcają się wspólnie Najśw. Sercu Jezusowemu, tudzież raz do roku w dniu, w którym to poświęcenie się wspólnie odmawiają. Pius X. 19 maja 1908).

Jeśli w rodzinie znajdują się młodsze dzieci, odmawiają osobny akt poświęcenia się:

Poświęcenie się dzieci Najśw. Sercu Pana Jezusa.

O Najświętsze Serce Jezusa, Serce najlepszego i najdobrotliwszego Ojca! — założyłeś tron swój w domu naszym, aby na zawsze pozostać z nami. Pierwsze wezwanie swoje zwracasz do nas dzieci, nawołując: „Dopuszczcie dziatkom iść do mnie!“ Oto, Najświętsze Serce Jezusowe, klęczymy tu u stóp Twoich i przyrzekamy Ci, że chcemy odtąd żyć w posłuszeństwie i skromności, podobnie jak Ty, o Jezu, będąc dziecięciem, żyłeś w domku Nazaretańskim u rodziców swoich, abyśmy wzrastali, jak w latach, tak w pobożności i mądrości.

Najdobrotliwsze Serce Jezusa naszego! Ty chcesz też posiadać serca nasze, skoro powiadasz: „Dziecię, daj mi serce swoje!“ Ty sam pragniesz mieszkać w sercach naszych — a my mamy przez miłość swoją pocieszać Ciebie, znać i kochać.

Najśladszy Jezu, Boski przyjacielu dzieci! przyjm serca nasze, uczyn je czystymi, uświęcaj je i uszczęśliwiaj. Przyjm też ciało i duszę naszą z wszystkimi ich władzami. Poświęcamy się Tobie całkowicie i na zawsze, Ty jedynie masz być naszym Panem i Królem. Wszystkie myśli, uczynki i cierpienia swoje poświęcamy Tobie, naszemu Ojcu i Królowi: wszystko dla Ciebie, Najświętsze Serce Jezusowe. Amen.

100 dni odpustu za każdym razem Pius X. 10-go listopada 1908.

Po skończonym akcie poświęcenia się, umieszcza się obraz lub statuę Serca Pana Jezusa na przeznaczonym na to, o ile możliwości, najzaszczytniejszym miejscu, po czym odmawia modlitwę dziękczynną:

Modlitwa dziękczynna

po poświęceniu się Najśw. Sercu Jezusa.

Cześć i uwielbienie niech będzie Boskiemu Sercu Pana Jezusa, którego miłosierdzie objawiło się nam w takiej mierze. Oto z tysięcy obrabło nas Boskie Serce,

aby powierzyć nam dziedzictwo swej miłości. Dom nasz stał się miejscem wynagradzania Jezusowi za niewdzięczność tylu wiernych.

O Boskie Serce Jezusa, jakież to szczęście dla nas, niczym przez nas nie zasłużone, że możemy Cię powitać, jako Pana i obrońcę naszej rodziny. W duchu najgłębszej czci uwielbiamy Cię i dziękujemy Ci za tę wielką łaskę, iż zamieszkać raczyłeś wśród nas, aby dzielić z nami wszystkie nasze obawy i trudy, wszystkie radości i przeciwności. Wyznajemy, Panie, że nie jesteśmy godni Twojego wśród nas pobytu. Ale pozostań z nami, Jezu, i wzbudź w nas wszystkich gorącą cześć ku Boskiemu Twemu Sercu. Oddajemy się Tobie z zupełną ufnością, Boski nasz Zbawco, i prosimy Cię o święte błogosławieństwo Twoje we wszystkich naszych pracach i potrzebach. Niech ten dom będzie dla Ciebie zacisznym ustroniem, tak miłym i drogim dla Ciebie, jak dom Marii i Marty w Betanii, w którym tak chętnie przebywałeś. Polecamy Ci, Boskie Serce Jezusa, wszystkie nasze prośby i błagamy Cię o pociechę i męstwo w cierpieniach i pokusach. W szczególniejszy sposób polecamy Ci jeszcze dusze tych, których już śmierć zabrała spośród naszej rodziny.

Pozostań z nami, Panie, i bądź pomocą naszą w burzach tego życia. Oddal od nas ducha zwątpienia i niezgody. Daj, aby życie nasze owiane było duchem pracy, czystości i miłości.

Chwała i miłość, cześć i uwielbienie niech będzie w naszym domu Najświętszemu Sercu Jezusowemu odtąd po wszystkie wieki. Amen.

Najświętsze Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami!

Niepokalane Serce Marii, módl się za nami!

Święty Józefie, módl się za nami!

Święta Małgorzato Mario, módl się za nami!

Można jeszcze odmówić wspólnie 1 Ojciec Nasz i Zdrowaś za członków rodziny nieobecnych i 1 Ojciec Nasz i Zdrowaś za zmarłych spośród rodziny.

„Najśw. Serce Jezusa, opiekuj się rodzinami naszymi!”

Podpisaniem dokumentu poświęcenia się, kończy się ta wzniosła uroczystość domowa.

Poświęcenie się Sercu Jezusowemu nie jest tylko przemijającym aktem pobożności, lecz oddaniem się Sercu Boskiemu na zawsze. Na podstawie tego aktu rodzina należy odtąd do Jezusa, któremu się pod-

dała jako Królowi swemu i Panu. Jezus odtąd ma ją rządzić w codziennym życiu. Oby nie było ani jednej rodziny, która by się Najśw. Sercu Pana Jezusa nie poświęciła!

abyśmy Cię całym sercem, słowy i czynami kochali i nigdy wielbić nie przestawali.

Spraw, o Panie, abyśmy ustawicznie przejęci byli głęboką miłością Twego świętego Imienia, albowiem nigdy opieki swej nie odnawiasz tym, których w miłości ku Tobie utwierdzasz. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

(100 dni odpustu, raz na dzień. Leon XIII. 16 stycz. 1886).

LITANIA DO NAJSWIĘTSZEGO SERCA JEZUSOWEGO

(300 dni odpustu raz na dzień).

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.

Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas.

Ojciec z nieba, Boże,
Syn, Odkupicielu świata, Boże,
Duchu święty, Boże,
święta Trójco, jedyny Boże,
Serce Jezusa, Syna Bożego,
Serce Jezusa, w łonie Matki Dziewicy
przez Ducha świętego utworzone,
Serce Jezusa, ze Słowem Bożym naj-
ściślej zjednoczone,
Serce Jezusa, w majestacie nieskoń-
czone,
Serce Jezusa świątynio Boga,

zmiłuj się nad nami.

Serce Jezusa, przybytku Najwyższego
Serce Jezusa, domie Boży i bramo
niebieska,

Serce Jezusa, gotujące ognisko mi-
łości,

Serce Jezusa, sprawiedliwości i mi-
łości skarbnico,

Serce Jezusa, dobroci i miłości pełne,
Serce Jezusa, enót wszystkich bez-
denna głębino,

Serce Jezusa, wszelkiej chwały naj-
godniejsze,

Serce Jezusa, królu i serce wszystkich
zjednoczenie,

Serce Jezusa, w którym są wszystkie
skarby mądrości i umiejętności,

Serce Jezusa, w którym jest pełność
Bóstwa,

Serce Jezusa, w którym sobie Ojciec
upodobał,

Serce Jezusa, z którego pełności
wszystkośmy otrzymali,

Serce Jezusa, odwieczne upragnienie
świata,

Serce Jezusa, cierpliwe i wielkiego
miłosierdzia,

Serce Jezusa, hojne dla wszystkich,
którzy Cię wzywają,

Serce Jezusa, źródło życia i świętości,

zmiłuj się nad nami.

Serce Jezusa, przebłaganie za grzechy
nasze,
Serce Jezusa, zelżywością przepel-
nione,
Serce Jezusa, dla nieprawości naszych
starte,
Serce Jezusa, aż do śmierci posłuszne,
Serce Jezusa, włócznią przebite,
Serce Jezusa, źródło wszelkiej po-
ciechy,
Serce Jezusa, życie i zmartwychwsta-
nie nasze,
Serce Jezusa, pokoju i pojednanie
nasze,
Serce Jezusa, krwawa ofiara za
grzechy,
Serce Jezusa, zbawienie ufających
w Tobie,
Serce Jezusa, nadziejo umierających
w Tobie,
Serce Jezusa, rozkoszy wszystkich
Świętych,
Baranku Boży, który gładzisz grzechy
świata, przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy
świata, wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy
świata, zmiłuj się nad nami.
Jezu, cichy i pokornego Serca.
Uczyń serca nasze według Serca Twego.

zmiłuj się nad nami.

Módlmy się. Wszemogący wiecz-
ny Boże, wejrzyj na Serce najmilszego Sy-
na swego oraz na chwałę i zadośćuczynie-
nie, jakie od nas grzeszników Ci składa;
daj się przebłagać nam, którzy miłosier-
dzia Twego zebrzemy, i racz przebaczenia
udzielić w imię tegoż Syna swego Jezusa
Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje
w jedności Ducha świętego na wieki wie-
ków. Amen.

**Akt poświęcenia całego rodu ludzkiego
Najśw. Sercu Pana Jezusa.**

O Jezu najśłodszy, Odkupicielu rodzaju
ludzkiego, wejrzyj na nas korzających się
u stóp Twego ołtarza. Twoją jesteśmy
własnością i do Ciebie należeć chcemy;
oto dzisiaj każdy z nas oddaje się dobro-
wolnie Najświętszemu Sercu Twemu, aby
jeszcze ściślej zjednoczyć się z Tobą. Wię-
lu nie zna Ciebie wcale; wielu odwróciło
się od Ciebie, wzgardziwszy przykaza-
niami Twymi. Zlituj się nad jednymi i dru-
gimi, o Jezu najłaskawszy i pociągnij
wszystkich do świętego Serca swego. Kró-
lem bądź nam, o Panie: nie tylko wier-
nym, którzy nigdy nie odstąpili od Cie-
bie, ale i synom marnotrawnym, którzy
Cię opuścili. Spraw, aby do domu rodzi-

cielskiego wrócili co prędzej i nie zginęli z nędzy i głodu. Króluj tym, których albo błędne mniémania uwiodły, albo niezgoda oddziela; przywiedź ich do przystani prawdy i jedności wiary, aby rychło nastąpiła jedna owczarnia i jeden pasterz. Królem bądź tych wszystkich, którzy jeszcze blakają się w ciemnościach pogaństwa lub islamizmu, i racz ich przywieść do światła i królestwa Bożego. Wejrzyj wreszcie okiem miłosierdzia swego na synów tego narodu, który był niegdyś narodem szczególnie umiłowanym. Niechaj spłynie i na nich, jako źródło odkupienia i życia, ta Krew, którą oni niegdyś wzywali na siebie. Zachowaj Kościół swój, o Panie, i użyż mu bezpiecznej wolności. Użyż wszystkim narodom spokoju i ładu. Spraw, aby ze wszystkiej ziemi od końca do końca jeden brzmiał głos: Chwała bądź Bożemu Sercu, przez które nam stało się zbawienie; Jemu cześć i chwała na wieki. Amen.

Życzeniem Ojca Świętego, wyrażonym w Encyklice „Misericordissimus Redemptor“ jest, aby wierni katolicy odmawiali w celu wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Jezusowemu następującą pokutną modlitwę i przeniknęli się jej duchem:

Modlitwa zadośćuczynienia.

Najsłodszy Jezu, któremu ludzie za okazaną im miłość tak niewdzięcznie odpłacają zapomnieniem, zaniedbaniem i pogardą, spojrzij na nas, którzy, klęcząc u stóp Twych ołtarzy, pragniemy szczególnym zadośćuczynieniem naprawić tak zbrodniczą opieszałość ludzką i wyrównać te wszystkie nieprawości, które zewsząd godzą w Twe Najsłodsze Serce.

Pomni atoli, że i my sami niegdyś okazaliśmy się tak niegodnymi, tym większym bólem przejęci, błagamy Cię, o Panie, nasamprzód o zmiłowanie dla nas, którzy jesteśmy gotowi dobrowolnym zadośćuczynieniem wyrównać nie tylko te przewinienia, których sami się dopuściliśmy, lecz odpokutować i za grzechy tych, którzy, czy to błądząc z dala od drogi zbawienia, nie chcą pójść za Tobą, za swym Pasterzem i Wodzem, lecz trwają w swej niewierności, czy też depeczęc przysięgę na chrzcie złożoną, zrzucili z siebie najslodsze jarzmo Twych przykazań.

Postanawiamy sobie zmazać i naprawić wszystkie te zbrodnie razem i każdą z osobna: nieskromność i bezwstyd w życiu codziennym i ubraniu, peła zgorszenia, zarzucone na dusze niewinne, naru-

szenie świąt, bluźniercze złorzeczenia Tobie i Twym Świętym, obelgi wymierzone przeciw Namiestnikowi Twemu i stanowi duchownemu; w końcu nieposzanowanie lub ohydne, świętokradzkie znieważanie samego Sakramentu Boskiej Miłości, jako też publiczne zbrodnie ludów, które zwalczają prawa i urząd Kościoła, przez Ciebie ustanowionego.

Oby nam danym było zbrodnie te zmyć naszą własną krwią! Tymczasem, by Twą obrażoną cześć Boską przywrócić, wraz z Matką Dziewicą, z wszystkimi Świętymi i wszystkimi wiernymi niesiemy Ci w darze to samo zadośćuczynienie, które Ty niegdyś ofiarowałeś Ojcu na drzewie Krzyża i które codzień nie przestajesz wznawiać na ołtarzach, i z serca całego przyrzekamy Ci, że o ile to będzie w naszej mocy, za łaską Twą, naprawimy dawne grzechy nasze i cudze i zaniedbanie względem Twojej wielkiej Miłości czystym życiem, ścisłym przestrzeganiem przykazań Ewangelii, zwłaszcza przykazania miłości, że nie dopuścimy wedle sił naszych do nowej obrazy Twojej i możliwie jak najwięcej ludzi agrzejemy do pójścia w Twoje ślady.

Przyjmij, błagamy, o Najłaskawszy Jezu za przyczynieniem się Najśw. Panny

Marii zadośćuczynienie niosącej, tę dobrowolną ofiarę pokutniczą i chciej tą wielką łaską wytrwania zachować nas aż do śmierci w największej wierności dla Twojej służby, byśmy w końcu wszyscy dostali się do Ojczyzny, gdzie Ty wraz z Ojcem i Duchem Świętym żyjesz i królujesz, Bóg na wieki wieków. Amen.

Obietnice

poczynione przez Pana Jezusa św. Małgorzacie Alacoque dla czcicieli Jego Boskiego Serca.

1. Otrzymają wszystkie łaski potrzebne ich stanowi.

2. Zgoda i spokój panować będą w ich rodzinach.

3. Będę sam ich pociechą we wszystkich smutkach i utrapieniach życia.

4. Sam będę ich ucieczką najpewniejszą w życiu, a szczególnie w godzinę śmierci.

5. Błogosławić będę wszystkim ich zamiarom i sprawom.

6. Grzesznicy znajdą w moim Sercu źródło i ocean niewyczerpanego nigdy miłosierdzia.

7. Dusze oziębłe staną się gorliwymi.

8. Dusze gorliwe szybko dostąpią wielkiej doskonałości.

9. Zleję obfite błogosławieństwo na te

domy, gdzie obraz mego Boskiego Serca będzie zawieszony i czczony.

10. Kapłanom dam moc zmiękczenia serc najzatwardziały.

11. Imiona osób, które rozpowszechniać będą nabożeństwo do Serca mego Boskiego, będą w nim zapisane i na zawsze w nim pozostać.

12. Z nadmiaru miłosierdzia Serca mego obiecuję ci, że miłość Serca tego wszechmocna wszystkim przystępującym przez dziewięć z rzędu pierwszych piątków miesiąca do Komunii św., da łaskę pokuty ostatecznej; że nie umrą w stanie niełaski, ani bez Sakramentów św., i że to Serce moje stanie się dla nich bezpieczną w godzinę śmierci ucieczką.

KSIAŻKA MISYJNA

OO. REDEMPTORYSTÓW

WYDANIE DWUDZIESTE DRUGIE



KRAKÓW 1947

NAKLADEM OO. REDEMPTORYSTÓW

Niniejszą książkę do nabożeństwa pod tytułem „Książka Misyjna“ drukować pozwalam.

W Krakowie 1 stycznia 1913.

O. Franciszek Marcinek
Prowincjał OO. Redemptorystów

L. 417/47

Pozwalamy drukować
Z księżęco-Metropolitalnej Kurii

Kraków, dnia 17 stycznia 1917.

† *Stanisław Bp*
Wik. gen.

L. S.

A. Stefan Mazanek